PAGE

Проект

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № _____

Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об утверждении типовой формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации муниципального образования по контракту, и об условиях контракта для главы администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, о дополнительных требованиях к кандидатам на должность главы администрации муниципального района (городского округа), назначаемого по контракту»

Новгородская областная Дума         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «Об утверждении типовой формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации муниципального образования по контракту, и об условиях контракта для главы администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, о дополнительных требованиях к кандидатам на должность главы администрации муниципального района (городского округа), назначаемого по контракту».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета
государственной  гражданской
службы и содействия развитию
местного самоуправления

Новгородской области                                                         А.И. Бирюкова
Согласовано:
Заместитель Губернатора
Новгородской области                                                           В.П. Варфоломеев

Председатель комитета правового
обеспечения Правительства
Новгородской области                                                           М.В.Котова
Руководитель департамента
финансов Новгородской

области
Е.В.Солдатова

Проект внесен
Губернатором
Новгородской области

С.Г.Митиным

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «Об утверждении типовой формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации муниципального образования по контракту, и об условиях контракта для главы администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, о дополнительных требованиях к кандидатам на должность главы администрации муниципального района (городского округа), назначаемого по контракту»

Принят областной Думой____________

Статья 1

Внести в областной закон от 31.07.2007 № 148-ОЗ «Об утверждении типовой формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации муниципального образования по контракту, и об условиях контракта для главы администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, о дополнительных требованиях к кандидатам на должность главы администрации муниципального района (городского округа), назначаемого по контракту» (газета «Новгородские ведомости» от 03.08.2007, 06.09.2013) следующие изменения:
1) исключить из пункта 2 части 1 статьи 3 слово «профессионального»;

2) заменить в пункте 6.6. Типовой формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации муниципального образования по контракту, утвержденной в приложении к областному закону, слова «Администрации области» на «Правительства Новгородской области»;

3) заменить в подпункте 2 пункта 7.2. Типовой формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации муниципального образования по контракту, утвержденной в приложении к областному закону, слова «Губернатора области» на «Губернатора Новгородской области».
Статья 2
 Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор

Новгородской области

С.Г.МИТИН
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об утверждении типовой формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации муниципального образования по контракту, и об условиях контракта для главы администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, о дополнительных требованиях к кандидатам на должность главы администрации муниципального района (городского округа), назначаемого по контракту»
Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об утверждении типовой формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации муниципального образования по контракту, и об условиях контракта для главы администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, о дополнительных требованиях к кандидатам на должность главы администрации муниципального района (городского округа), назначаемого по контракту» подготовлен в связи с:

образованием с 1 мая 2013 года  Правительства Новгородской области;
вступлением в силу с 1 сентября 2013 года Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
При проведении антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Председатель комитета
государственной  гражданской
службы и содействия развитию
местного самоуправления

Новгородской области                                                         А.И. Бирюкова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
Представленный проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об утверждении типовой формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации муниципального образования по контракту, и об условиях контракта для главы администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, о дополнительных требованиях к кандидатам на должность главы администрации муниципального района (городского округа), назначаемого по контракту» не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием данного нормативного правового акта
Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об утверждении типовой формы контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации муниципального образования по контракту, и об условиях контракта для главы администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, о дополнительных требованиях к кандидатам на должность главы администрации муниципального района (городского округа), назначаемого по контракту» не потребует внесения изменений в действующие областные и муниципальные нормативные акты.
Председатель комитета
государственной  гражданской
службы и содействия развитию
местного самоуправления

Новгородской области                                                        А.И. Бирюкова